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Formanden har ordet

Med efteråret skifter vejret karakter, og det har 
vi i den grad oplevet natten mellem d. 20.-21. 
oktober da stormfloden ramte Øhavets kyster. 
Går man en tur langs vandet eller langs havnen 
i Faaborg, kan man tydeligt se resultaterne af 
stormflodens hærgen. 
Kysten har ændret karakter og hjem, 
virksomheder, folks både mv. er blevet 
beskadiget af begivenhederne i større eller 
mindre omfang. 
Med en forhøjet vandstand på 205 cm over 
normalen målt inde i Faaborg, kom stormfloden 
et godt stykke over de 166 cm, der repræsenterer 
en 20-års hændelse og som er grænsen for, om 
der er tale om en stormflod. 
Grænsen for en 100-års hændelse på 181 cm 
blev også passeret, men de 9-10 fod (2,8-3,1 
meter) som vandstanden nåede i Øhavet d. 13. 
november 1872 nåede vi heldigvis ikke op på.
Men der kan i Faaborg, ved siden af døren ved 
Havnegade 14, stadig ses en markering af, hvor 
vandstanden nåede op den gang i 1872.

Efteråret er i idrætsforeningen også tiden, hvor 
aktiviteterne rykker inden døre, og de udendørs 
aktiviteter afsluttes. 

Således igen i år og med turneringskampe i 
bl.a. håndbold og badminton er der al mulig 
god grund til at slå vejen ind forbi hallen, når 
Bøgebjerg IF har hjemmebanefordel. 
Jeg ved at badminton har hængt deres 
tuneringskalender op i hallen. 
Den er man jo velkommen til at studere. 
Og man kan også downloade Dansk Håndbolds 
app, så man har mulighed for at følge 
med i, hvornår håndboldholdene skal spille 
hjemmekamp. 
Der er næsten ingen undskyldning for ikke at 
komme med op og skabe god stemning i hallen, 
når der spilles kampe.

Hvis man selv ønsker motionen, også selvom 
det kun skal være for en kortere periode, er jeg 
sikker på, at der er plads til jer på holdene. 

Så hvad enten man er til volleyball eller 
badminton mv., skal man blot kontakte 
udvalgsformændene, så er man garanteret en 
plads. 

Er man til noget helt tredje, som vi endnu ikke 
har et hold med i foreningen, så kontakt os 
gerne med din gode ide, og lad os se, om ikke vi 
kan føre den ud i livet. 

Det behøves ikke at være en specifik idræt, men 
kan lige så vel være et hold med fokus på noget 
ganske særligt, som du synes der børe være et 
tilbud med. 
Måske har du endda tænkt på noget, der ikke 
umiddelbart har noget med en idrætsforening at 
gøre, og derfor tøver med at kontakte os? 
Og er det sådan, at du sidder og brænder inde 
med den gode ide, fordi du ikke selv ønsker at 
instruere eller organisere aktiviteten, så finder 
vi også ud af det. 

Vi i foreningen lader os gerne inspirere, og vi 
er åbne for nye forslag og ønsker at bidrage 
med aktiviteter, der når bredt ud til alle i vores 
lokalområde. 
Alle små og store ideer er velkomne, og vi hører 
derfor meget gerne fra dig.

På samme måde som hjemmekampene, er 
fællesspisningerne i cafeteriet, som Stig og 
Trine er værter for, også en rigtig god anledning 
til at komme op i hallen. 

Og hermed vil jeg også gerne slå et slag for 
julefrokosten i cafeteriet d. 8. december.  
Vi er allerede en del fra idrætsforeningen der 
kommer, og jeg håber mange flere af jer får 
meldt jer til hos Stig, så vi kan få en hyggelig 
aften.

....... fortsættes på næste side

3

Bøgebjerg Idrætsforening



4

Jeg vil også gerne bruge dette indlæg til at 
annoncere for et førstehjælpskursus, som 
Bøgebjerg IF og Hjertestarterforeningen 
arrangerer i fællesskab, på samme måde som vi 
har gjort tidligere. 
Det vil blive afviklet i starten af det nye år, og vi 
håber at der er opbakning til det. 
Håbet er, at der denne gang er flere yngre 
kræfter der vil melde sig til, og det er uanset 
om man ikke har kendskab til førstehjælp eller 
ønsker at genopfriske sine kompetencer. 
Se mere information om dette inde i 
bladet, eller kontakt evt. formanden for 
Hjertestarteforeningen.

Det er også værd at nævne, at man indtil den 31. 
maj 2024 ved brug af OK´s app, når man tanker 
brændstof, støtter dobbelt op om foreningen, 
altså med 10 øre pr liter brændstof. 

Det lyder måske ikke af meget, men mange 
bække små gør en stor å. 

Og som tidligere udmeldt her i bladet, kan I 
stadig støtte os gennem jeres el- eller gasaftale 
hos Energi Fyn ved at tilmelde jer Fynsk Support. 
Man skal blot tilmelde sig produktet, og I 
oplever ikke meromkostninger, da det alene er 
EnergiFyn der betaler sponsoratet. 

Vi sætter stor pris på al den støtte vi får fra jeres 
side.

Til sidst vil jeg gerne ønske jer alle en på forhånd 
glædelig jul og et rigtig godt og lykkebringende 
nytår fra Bøgebjerg IF.

Mvh 
Morten Kjærgård Christensen

Bestyrelsesformand i Bøgebjerg IF
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Så er håndbolden endelig i gang igen! 
Og denne sæson har vi ikke kun et dame senior 
hold, men vi er så heldige at få et herre hold op 
at stå.

Herrerne startede ud med at spille deres første 
kamp mod Haarby, hvor de langt hen ad vejen 
fulgte godt med, men endte til sidst med at 
mærke konsekvensen af ikke at have nogle 
udskiftere med, og holdet tabte desværre 19-
10.
MEN alle mand kæmpede en brav kamp.
Thomas Johnsen synes, at det ville være super 
fedt at få et herre hold i Bøgebjerg IF igen, og 
han var villig til at tage teten som holdleder/
træner for herrerne. Det er grobunden for, at 
det kunne lade sig gøre, at vi både har herre- og 
dame håndbold i Bøgebjerg IF igen. 

Damerne har startet lidt blandet ud. 
De har både vundet, spillet uafgjort og tabt, 
men alle kampene har været meget målrige og 
med en kæmpe gejst. 

Damerne har i denne sæson glædeligt sagt 
velkommen til en del nye spillere, og der er 
stadig plads til mange flere.

Mette Gerber er stadig træner for damerne, 
og hun er hammer god til at sørge for sved på 
panden og gang i musklerne. 
Men hun giver også plads til fjant og spas, så vi 
får også gang i lattermusklerne.

Der er fortsat træning i Bøgebjerghallen tirsdag 
fra 19:30 – 21:00. 
Her er det både herrer og damer som er 
velkomne. 
Der er både plads til spillere som aldrig har 
kastet en håndbold før, spillere som måske ikke 
har spillet i mange år eller spillere som måske 
bare gerne vil prøve en ny klub.
  
Vi vil i Bøgebjerg IF Håndbold sørge for, at der 
er plads til alle! 
Der er altid masser af grin og latter i 
træningstiden, så kom endelige forbi til en 
prøvetræning :D 
 
Vi begynder at se, at flere og flere bevæger sig 
op i hallen for at se vores kampe, og det er vi 
dybt taknemlige for. 
Det skaber en fantastisk stemning i hallen, når 
vi spillere kan høre, at vores tilskuere hepper 
på os! 
Så fortsæt endelig med det.
  
Man kan følge med i, hvornår herrerne eller 
damerne spiller kamp på vores facebook side: 
Bøgebjerg IF – Håndbold, så gå endelig ind og 
kig en gang imellem. 

 
Mvh 

Bøgebjerg IF – Håndbold 

Håndbold
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Så fik vi isoleret loftet over den store sal, og der 
blev overskud af isolering, så vi fik lagt resten 
ud over de to rum oppe på loftet - det man i 
gamle dage kaldte bibliotek og garderobe. 
Det blev en rigtig varm omgang for vores 2 
medhjælpere og bestyrelsen. Vejret var ikke lige 
med os, men for alle dem som tog en tur på 
stranden, var det rigtig dejligt vejr. 
På forsamlingshusets vegne vil jeg sige mange 
tak til Flemming og Aage samt resten af 
bestyrelsen for en brav kamp. 

Det var jo ikke alene isoleringen - der skulle også 
ryddes op på loftet efter mange års samlermani. 
Det havde været nemmere at smide affaldet på 
loftet end bære det ned, men så blev der da 
ryddet op til vores efterkommere. 

Billederne på denne side er fra fællesspisningen den 
22. september 2023.
Foto: Tonny Sørensen

Fællesspisningen den 22/09 gik rigtig godt. 
Der deltog 80 feststemte gæster til glaseret 
skinke med tilbehør, derefter æblekage og kaffe/
the. 
Jeg tror, at alle havde en rigtig god og hyggelig 
aften. På husets vegne tak til alle som deltog, 
det er rigtigt godt for huset med den store 
opbakning. 

Her i skrivende stund er der tilmelding til årets 
højdepunkt Ålespisning. Her håber vi at fylde 
huset op til sidste plads. 
Der vil endda komme folk på venteliste, hvis 
det skulle blive nødvendigt - der kunne komme 
afbud på grund af sygdom m.m.

Vi havde mistet strømmen til lamperne på 
parkeringspladsen, så vi måtte have Henning 
Madsen ned for at finde fejlen. 
Det viste sig, at der var en kortslutning på kablet 
fra huset ned til lamperne. 
Der skulle graves et nyt kabel i, og her fik vi 
hjælp fra Anders Andersen. Bestyrelsen siger 
dig mange tak for hjælpen med dette, så nu er 
der lys over landet igen.

Adventsmøde den14/12-23 kl. 19.30 
Vi prøver igen med adventsmøde, sidste år var 
der ikke nok tilmeldinger, så det måtte aflyses. 
Vi håber på bedre tilslutning i år.
Der kommer et kor på 10 til 12 personer under 
ledelse af Janne Wind, med blandet julesange 
og fællessang. 
Der serveres the, kaffe og kage til mødet. 
Alle er meget velkomne.

Vi har stadigvæk bankospil den første mandag i 
hver måned, så bak op om dette.

På bestyrelsens vegne 
Tonny SørensenNyt fra Volleyball.

Så er det tiden med et lille indslag fra volleyball. 
Vi er nu kommet i gang med sæsonen med 
træning hver tirsdag fra kl. 18:00 til kl.20:00 og 
fredag 17:00 til kl.19:00.
Især om tirsdagen kunne vi god tænke os at 
blive lidt flere, så hvis du går og godt kunne 
tænke dig at prøve at spille volley, så duk op i 
hallen - vi vil tage godt imod jer og hjælpe jer 
i gang.

Vi har også ungdom - de træner tirsdag fra 
kl.17:30 til 19:00 og fredag fra kl.16:30 til 
18:00 her er alle også velkomne.

Nyt fra Aastrup Forsamlings- 
og aktivitetshus
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Vi er kommet i gang med stævner. 
Vi har været på Midtfyn til et start-stævne, hvor 
holdet kæmpede sig til en 7. plads ud af 11 hold. 
Dette var rigtig flot, da alle de hold som ligger 
over os, var hold fra den normale A pulje, og vi 
hører normalt til midt i B puljen,

Den 29. oktober tager vi fat på turneringen, 
hvor vi skal til Munkebo og spille i B puljen, og 
vi skal spille 4 kampe.

Morten Heidtmann Pedersen

Foto: Tina Kragh Rusfort   

Der er mange måder at gå til volley på, men 
ingen som i Bøgebjerg IF; 
Jeg er så taknemmelig for min volley-familie 
i Bøgebjerg IF / Volley, og jeg vil fortælle jer 
hvorfor.

I klubbens volley-afdeling spiller vi flere 
generationer sammen, så på den måde er det 
en rigtig familiesport.
Det er det nu også på andre måder her i 
klubben, da jeg spiller med forældre og deres 
børn og børnebørn og deres ekskærester og 
eksægtefæller og deres niecer og nevøer og 
fætre og kusiner  
 
Jeg har spillet i klubben i hvert fald i 20 år, og da 
det gik op for mig, at de fleste kendte hinanden 
UDEN for banen, gik jeg i gang med at få mentalt 
styr på det usynlige slægtstræ, der danner basis 
for en utrolig stabil og hyggelig klub.   

Foto: Tina Kragh Rusfort   

Jeg nyder at spille en til to gange om ugen, de 
par timer drøner derudaf, og jeg får afreageret 
og brugt nogle kræfter på en rigtig sjov måde.

Omkring jul og andre højtider møder de unge 
op, der er flyttet til København og Odense mv, så 
vi kan komme op på fire hold i en lille turnering, 
hvor vi dyster med hinanden - og samle omkring 
20 spillere på banen med en aldersspredning på 
50 år… 
Wouw, siger jeg bare – at det nemt kan lade sig 
gøre i en holdsport er da et lille mirakel.

Altså, jeg synes virkelig Bøgebjerg Volley er en 
gevaldig dejlig klub, og jeg har stor respekt og 
taknemmelighed for den indsats, trænere og 
bestyrelse lægger i at få tingene til at ske.
Så stor TAK herfra, for at jeg stadig kan nyde 
at spille min yndlingsholdsport i godt selskab 
under familiære og hyggelige forhold.
Og TAK for alle de sjove og heftige DGI-
landsstævner vi har oplevet sammen, det har 
været episk.     

Ikke at forglemme: Jeg vil også gerne sige tusind 
tak til Stig & Co for at være en super vært, med 
et godt hold i Bøgebjerghallens kantine, der 
altid bare har fungeret rigtig godt og været et 
hyggeligt sted for os i volleyfamilien at mødes til 
sidste sæt (3.halvleg).

Tina Kragh Rusfort

Nyt fra Volleyball
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Efterårssæsonen 2023 er kommet godt i gang 
for alle hold i gymnastikafdelingen. 

Yoga og herregymnastik er som sædvanlig 
i skolens gymnastiksal, og muskeltræning, 
spinning og jump er i hallen. 

Som man måske husker, så satte vi jump på 
pause i foråret, da vi oplevede dalende antal 
deltagere. 
Denne pause er nu heldigvis slut, og der er godt 
gang i jump igen. 

Vi har spurgt nogle af deltagerne om, hvorfor de 
går til jump, og her er hvad de svarer:

Louise: 
God motion, god energi, bor i Stenstrup og kører 
gerne for en god træning til en klub med mange 
muligheder

Manuela Pedersen: 
Jeg går til Jump fordi det er sjovt, god motion og 
pulsen kommer op. 

Mette: 
Høj puls, høj forbrænding, sjovt, god musik, 
sjove træningskammerater.

Linda Sofie: 
God kalorieforbrænder, god og hyggelig 
stemning, god instruktør med god variation. 
Man behøver ikke at være god, alle kan være 
med.

Marianne: 
Det er kanon træning med både kondition- og 
muskeltræning. 
Høj forbrænding. 
Fantastisk stemning med masser af sjov og 
super instruktør. 
Alle kan være med uanset niveau. 
Kom og være med til både motion og hyggeligt 
socialt samvær.

Billeder af nogle af deltagerne til jump
Fotos: Helle Clausen

Så har du lyst til at komme og prøve det, så skal 
du være velkommen. 
Vi jumper hver onsdag kl. 17-18. 
Vil du have en gratis prøvetime, så send en SMS 
til Helle på 51 15 84 79.

Det gælder for øvrigt på alle vores hold – man 
er altid velkommen til at komme forbi og få en 
prøvetime 😊

Gymnastik afdelingen

Spinninginstruktør Ruth Low                        Fyldt spinninghold                     Spinninginstruktør Mette Gerber



9

Fællesspisning i 
Bøgebjerghallens cafeteria

Vi fortsætter med fællesspisninger i Bøgebjerghallen
Foreløbig er fastsat følgende datoer:

Fredag den 12. januar 2024
Fredag den 16. februar 2024
Fredag den 15. marts 2024

Fredag den 7. juni 2024

Fællesspisning er altid kl. 18.00
Cafeteriet åbner kl. 17.30

Hold øje med vores facebook side eller Bøgebjerg IFs hjemmeside 
for menu og pris og bestilling.

Håber vi ses!
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Pejrup Landsbyforening 
og Forsamlingshus

LEJ PEJRUP 
FORSAMLINGSHUS

Du kan leje vores fine hus til 
din fest, dit møde eller 

arrangement.
Ring til Mette Berg på 

2272 2183

GENERALFORSAMLING
i

Pejrup Landsbyforening
og Forsamlingshus

Søndag den 25. ferbruar 2024 kl. 11
Dagsorden iflg. vedtægterne

PATCHWORK TRÆF
søndag den 17. marts 2024 

kl 9.30-16.30
Tilmelding til Annette på 21395053.
Det koster 250 kr. inkl. forplejning. 

Overskuddet går til 
Pejrup Landsbyforening og Forsamlingshus

Foto: Annette Hansen

Foto: Emmelie Stautz

Pejrupforsamlingshus.dk



For halvandet år siden var jeg så heldig, at 
Kennet (KJK Træemballage &Tømmermester) 
tilbød, at jeg kunne leje et værksted i den gamle 
Damas tegnestue på Industrivej. 

Tusind tak til Kennet, de skønne brugere af 
stedet og lokalbefolkningen for den fantastiske 
opbakning, som Fabrikken har fået. 
Uden jeres støtte var min drøm aldrig gået i 
opfyldelse - et fælles kreativt sted i Vester Aaby.

Indtil videre har det udviklet sig 
til værksted, onsdagscafe, lille 
salgs marked, og i sommers fik 
vi så Afrika hallen, hvor vi leger 
med kalkmaling og upcykling. 

Hver den første søndag i 
måneden er der åbent hus, 
med salgs boder, arbejdende 
værksteder og rustik cafe 
med kaffe/the, kage, boller og 
dagens ret. 
Maden er inspireret af 
forskellige lande - og lavet som 
fællesspisning ved det store 
bord.

Hver onsdag er der krea cafe for medlemmer.

Herudover er der løbende workshops i forskellige 
kreative sysler, som kalkmaling, lampe skærms 
syning, junk journaling ø, m.m. 

Har du en god idé, så kontakt mig endelig. 

Hilsen fra 
Susanne

Alle billederne på disse sider er taget af Susanne 
Schnell eller stedets brugere.

Fabrikken, onsdags cafeen og kalkmaling - er 
kreative legepladser for mig. 
Jeg får både den fysiske plads og Susannes 
kreative indspark. 
Stemningen er altid god og imødekommende, og 
jeg har fået flere nye bekendtskaber og venner.  

Jeg henter inspiration fra de mange 
forskelligartede projekter, som altid at tilstede 
om onsdagen, og så er det heller ikke det værste 
sted at drikke te eller kaffe og bare læne sig lidt 
tilbage 

Hilsen en tilfreds bruger af fabrikken
Mette

Fabrikken
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Onsdagscafeen i Vester Aaby med Susanne, 
som det dejlige omdrejningspunkt, har stor 
betydning for mange, fx mig. 
Her møder vi hinanden til hygge og kreativitet. 
Her er også mange forskellige materialer, som 
vi kan bruge af. 

Vi har hver især gang i forskellige projekter, og 
det er utrolig givende og også lærerigt at følge 
med i, hvad andre laver.   

Snakken går altid livligt, og her lærer alle gerne 
fra sig, og Susanne er altid klar med et godt råd. 

Her i ondagscafeen bliver vi forkælet af 
Susannes mor Christa, som sørger for kaffe, te 
og småkager til os.

Tak for jer 
Lena
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Mange bække små = 
en dejlig stor sponsorcheck

Hvor er det dejligt, at så mange lokale tanker 
benzin og diesel på vores OK-tank. 
Og hvor skønt at så mange har valgt at støtte 
BØGEBJERG IF, når de tanker. 

Lige nu udbetaler OK dobbelt støtte, hvis man 
anvender OK app i stedet for sit OK kort. 
Så vi vil da gerne opfordre jer til at få hentet 
OK appen i appstore. 

Vi har lige modtaget støttechecken for det 
sidste år. I år går der 17.267 kr. ind på 
kontoen. 
Disse penge gør en stor forskel i vores relativ 
lille klub. 
Så TAK til jer alle! 

I gør en forskel hver gang I tanker dytten.

Her i efteråret er der blevet tegnet sponsor-
kontrakter med 2 sponsorer i Bøgebjerg IF. 

Så vi vil gerne byde Murermester Palle Jensen 
V-Åby A/S velkommen retur i sponsorklubben, 
dejligt at I støtter op om vores lokale klub. 

Et stort velkommen skal der også lyde til 
Faaborg Begravelsesforretning ved Morten 
Bytoft, som selv tog kontakt til os, da de 
gerne ville støtte op om lokalsporten, og det 
kan vi jo godt lide. 

Vi vil her omkring årsskiftet opdatere den 
store sponsortavle, der hænger i hallen. 
Så kan I alle se de mange lokale virksomheder, 
som støtter op om Bøgebjerg IF. 

Opfordringen fra os skal derfor lyde: 
HUSK AT STØTTE DE LOKALE 
VIRKSOMHEDER, DER STØTTER OP OM 
BØGEBJERG IF!

Nyt fra sponsorudvalget
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Sikke et efterår for damerne!

Damesenior holdet fik ny træner i starten af 
efterårssæsonen, og hvilken medvind det har 
taget med sig! 
Thomas har stor forståelse for boldspillet, og 
han har formået at rykke damerne endnu mere, 
således at de nu spiller med om toppen i deres 
pulje. 

Foto: Maria Folmer

Damerne ligger i øjeblikket på en 3. plads med 
kun 1 kamp tilbage. 
Denne tredje plads burde de kunne holde, 
uanset udfaldet af den sidste kamp. 
I alt har damerne vundet 4 kampe, spillet 
uafgjort i 1 og tabt 3. 
En væsentlig forbedring siden sidste sæson, 
hvor damerne endte i bunden af deres pulje. 

En sidste nævneværdig ting er damernes 
målscore, som for nuværende ligger på 23 mål - 
så som I nok kan regne ud, har det været nogle 
målrige kampe.

Igennem hele sæsonen har der været et stort 
fremmøde til træning, og stemningen har været 
rigtig god og med masser af plads til grin og 
sjov.

Foto: Marlene Winther

Endnu engang vil damerne gerne have lov at 
sige tusind tak for opbakning ved både udebane- 
og hjemmebanekampe. 
Det er en kæmpe fornøjelse at føle byens 
opbakning rundt omkring på Sydfyn, så tusind 
tak for det! 

Damerne ser nu frem mod vintersæsonen, 
hvor der skal spilles indendørs fodbold i 
Bøgebjerghallen. 
Sidder der nogle derude med en lille fodboldspiller 
i maven, er I mere end velkomne.

Damesenior//Pernille Asmussen

Foto: Marlene Winther

Herresenior skulle i dette efterår forsøge at 
fortætte deres flotte resultat fra forårssæsonen, 
hvor de endte på en flot førsteplads. 
De startede egentlig deres første kampe godt 
ud, ved at vinde de planlagte træningskampe, 
og herrerne fortsatte også deres sejrsstime godt 
ind i sæsonen, ved at vinde 7 ud af 9 kampe. 
Dette resultat er dog desværre ikke nok til at 
indtage førstepladsen igen, og de spiller derfor 
om at komme i top 4, som også er blevet 
herrernes målsætning for sæsonen.

Der er ingen tvivl om, at herrerne havde håbet 
på mere, men med en kamp tilbage i sæsonen 
kigger de tilbage på en masse flotte kampe, 
som er resultatet af hårdt arbejde og et stærkt 
fællesskab.

Herresenior ser nu ind i indendørssæsonen, og 
de har intentioner om at vende stærkt tilbage 
med 11-mandsfodbolden i det nye år, hvor de 
atter vil forsøge at indtage førstepladsen.

Herresenior fodbold // Nickolaj Poulsen

Fodbold
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Torsdag d. 28. marts 2024 er der igen 
BIERFEST i Bøgebjerg Stadthalle, og 
billetterne til denne fest bliver snart sat til 
salg. 

Billetprisen bliver 375 kr. + gebyr - KØB 
DIN BILLET FØR NABOEN!!!!

Hold øje med Facebook gruppen ” Vester 
Aaby” hvor vi vil offentliggøre, hvornår 
billetsalget begynder. 
Hvis du til festen i år købte din billet på 
billetten.dk, vil du helt automatisk modtage 
en mail med relevant info, når billetsalget 
starter. 

Som noget nyt til næste års fest så vil der 
være småjusteringer til menuen. Hvad 
det bliver, kan du læse mere om i næste 
nummer af Bøgebladet, der udkommer til 
februar 2024. 

Sidder du og tænker, at du godt kan samle 
min. 21 andre glade mennesker, der vil med 
dig til Bierfest, så send gerne Michal en sms 
på tlf. nr. 22 60 67 65. 
For vi kunne nemlig godt bruge et par bord 
ambassadører mere. 
Vi vil så gerne prøve at kunne melde ALT 
UDSOLGT. 

Det kunne være fedt, hvis vi kunne fylde 
hallen op med 704 glade gæster.

Vi glæder os over, at der er kommet nye 
spillere på badmintonbanerne, men vi har 
stadig plads til flere, så hold dig ikke tilbage, 
hvis du har lyst til at spille.
Se træningstider og kontaktoplysninger på 
www.boegebjerg-if.dk

Begge vores turneringshold er startet med 
at vinde sæsonens første kamp, så vi er 
rigtig godt fra start.

Alle interesserede er meget velkomne 
på tilskuerrækkerne, når holdene spiller 
kampe.

Vi har følgende hjemmekampe i de 
kommende måneder:

Senior +50
Onsdag den 1. november kl. 20.00 mod 
FGH Badminton
Onsdag den 22. november kl. 20.00 mod 
Bellinge IF
Onsdag den 13. december kl. 20.00 mod 
Horne FS

Senior +40
Onsdag den 8. november kl. 20.05 mod 
Aunslev 1
Onsdag den 17. januar kl. 20.05 mod FGH 
Badminton

Sportslig hilsen
Badmintonudvalget

Bierfest Badminton
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Aastrup er et lille sogn, men stor i fortælling. 
Det opdagede vi igen på vores historiske 
tur den 26. august med udskiftningen som 
udgangspunkt. 

I 1823 blev Kildegaard som den første gård 
flyttet fra byen ud på marken. 
Det har været livsomvæltende at komme fra 
byens nære naboskab til en øde mark. 
Men inden længe var der et pulserende liv 
derude. 
Flere gårde fulgte efter, og små husmandsbrug 
blev oprettet for at huse daglejere til gårdene. 
Dertil fik de også mulighed for at drive små 
erhverv som træskomand, hjulmager, væver, og 
en enkelt urmager har der også været.

Midt i 1800-tallet kom der en ændring i 
arvefæsteloven, som gjorde det muligt at dele 
jorden i flere lodder. 
Således kunne to sønner få hver sin gård. 
Det praktiseredes også i Nab-området. 
Familierne kom til at dominere området, giftede 
sig ind i hinanden, så der var et fletværk af 
familierelationer. 
Af og til blev en udensogns giftet ind i familierne. 

På vores tur hørte vi om de forskellige 
ejerskaber af Bakkehuset, Campingpladsen, 
Egeskærgaard, Holbrogaard, Kildegård, 
Mosegaard, Præsthøjgaard, Skipperhuset, 
Strandlyst. 

Desuden var Würden Pedersens sommerhus på 
listen for vores fortællinger. 
Her var vi så heldige, at huset havde besøg af 
de nuværende ejere. 
Da de opdagede, at vi berettede om Würden 
og husets historie, blev vi inviteret ind bag 
plankeværket, så vi fik som en tillægsgevinst 
muligheden for at se selve huset og husets 
strandudsigt. 
Så heldig kan man være.

Model af Kildegården, som den oprindeligt så ud. 
Formodentlig bygget af en bror til Anton Jørgensen.

Foto: Jens Haastrup

I Blomsterhavens store grotte. Her var udstilling, 
fortælling og forfriskning.

Foto: Jens Haastrup

Måske var det en pionerånd fra først af, der 
gjorde dette område til et særdeles aktivt 
sted med badning, sportsplads, teltplads og 
campingpladser, kiosker og traktørsteder, 
hoteldrift, udflugtsmål og samlingssted for unge.

Blomsterhaven står nu som det store udflugtsmål. 
Blomsterhaven blev som bekendt skabt af Inge 
og Jens Madsen. 
Pia og Niels Jørgensen, de nye ejere, har valgt 
at føre traditionen videre. 
Det nød vi også godt af på vores tur, som vi 
afsluttede der. 
Og vi var heldige med vejret. Mens vi gik på 
Kildegårdsvej, skinnede solen. 
Da vi sad i ly i den store grotte og hørte den 
sidste halvdel af vores beretninger, kom der en 
regnbyge.

Tak til medfortællerne, Jytte fra Kildegaard og 
Hans Peter fra Mosegaard, samt Pia og Niels, 
som åbnede Blomsterhaven for os. 

STAVN udkommer d. 16. nov. 
Herefter kommer vi rundt på vores salgsrunde. 
Støt os med et køb.

Åben 1. torsdag i måneden om eftermiddag 
kl. 13.30 – 16.30
Følg os på hjemmesiden: aastruparkiv.dk                      
Facebook: Aastrup Folkemindesamling
Skriv til os på: aastruparkiv@gmail.com 
                      

På bestyrelsens vegne
Ruth Balksbjerg

Aastrup Folkemindesamling



KIRKEBLAD
Vinter 2023-2024
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Ny præst indsat

Julekoncert

VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Højskoleeftermiddage

Hvert år ved denne tid hører vi de meteorologiske langtidsprognoser sige, 
at vinteren bliver mildere og vådere end normalt. Vi er måske begyndt at 
tro på det. Men forsiden af et kirkeblad med julen i centrum skal nu en 
gang have lidt med sne at gøre. Derfor dette billede af Vester Aaby Kirke 
i vinterdragt. Julens budskab er nemlig hverken vådere eller mildere end 
normalt; det er det samme som det plejer at være, og det er lige præcis 
så mildt som det skal være: Gud lod sin Søn komme til verden i en krybbe 
julenat. I år kommer han til en verden, der præges af ufred. Vi vil byde 
ufreden trods med ord, salmer og sange og en hel masse andet, som man 
kan læse om i dette julenummer af kirkebladet for Vester Aaby og Aastrup.

Glædelig Jul og Godt Nytår!



Hver tirsdag kl. 10 mødes cirka seks kvinder fra Vester Aaby 
og omegn og sætter sig til strikketøjet i konfirmandstuen i 
Vester Aaby Præstegård.
”Vi har mødtes igennem tre år,” fortæller Mette Oline Torn-
bjerg, der i sin tid tog initiativ til at lave strikkegruppen, der 
har til formål at sælge strik til fordel for Kirkens Korshær. 
”Sidste år tjente vi 5.000 kr. til Kirkens Korshær, det er vi ret 
stolte af.”
Nogle gange ryger der nu også nogle huer og vanter og 
halstørklæder direkte ud til de hjemløse, der er glade for at få 
noget at varme sig på om vinteren.
”Vi har før solgt tingene i små boder i kirkerne, men det var 
mest kirkesangeren og organisten, der købte vores ting,” griner 
Mette Oline Tornbjerg. 
Nu sælger gruppen deres produkter hver den første søndag i 
måneden omme i fabrikken hos Susanne Schnell.
Men det er ikke kun strik det hele. ”Vi får også vendt byen, men 
på en respektfuld måde,” understreger Mette Oline Tornbjerg. 
”Og så drikker vi kaffe. Nogle gange kommer præsten også 
forbi konfirmandstuen og drikker en kop sammen med os.”
Garnet bliver doneret af gavmilde sjæle og modtages ”med 
begejstring”, som Mette Oline Tornbjerg udtrykker det.
Desuden er nye strikkere velkomne.
”Vi tager godt imod alle,” lover Mette Oline Tornbjerg.

Margrethe Schmidt
Strikkecafé hver tirsdag fra 10-12.
Sted: Konfirmandstuen i præstegården.

Jule- og adventsmøde d. 13. december.

17. januar er dagens gæst Rasmus Agertoft, Vindinge, der 
til daglig holder til i Rundetårn i København. Han vil holde 
foredraget:

Østfyns herregårde på to gange en 
halv time
Herregårdene ligger tæt på Østfyn, og 
det har de gjort siden middelalderen, 
hvor de fleste af dem blev nævnt 
første gang. Men hvad er egentlig en 
herregård, og hvad har det omgivende 
samfund betydet for den måde, 
herregårdene blev opfattet på, hvem 
der har ejet dem, og hvordan deres 
udseende har ændret sig gennem 
århundrederne? Tag på en spændende 
rejse gennem danmarkshistorien 
set ud fra de østfynske herregårde 
med historisk konsulent, cand.mag. 
Rasmus Agertoft, der er levende 

optaget af adel og herregårde, og hvis familie i øvrigt stammer 
fra Aastrup.

7. februar får vi besøg af tidligere provst Lone Wellner 
Jensen, Kerteminde, der vil fortælle om kirkeliv på Østfyn. 
Lone Wellner Jensen var provst i Kerteminde og senere i 
Kerteminde-Nyborg Provsti gennnem mere end 25 år frem til 
december 2023. 

13. marts vil Torkil Jensen afrunde vinteren og fortælle om 
udflugten som finder sted den 22. maj.

Alle dage begyndes kl. 14.30. 
Husk brød og kop, så har vi lavet kaffe og te.

Ved gudstjenesterne den 1. oktober blev sognepræst Vibeke 
Hammerum, som omtalt i sidste kirkeblad, indsat som ny 
kollega til Torkil Jensen. Her kan man også læse Vibeke 
Hammerums præsentation af sig selv.  Endnu en gang 
velkommen til! Vi glæder os til samarbejdet.

Efter lang tids forberedelse med godkendelser og så videre 
kom der endelig i sensommeren gang i byggeriet af et nyt 
graverhus ved Vester Aaby Kirke. Snart stødte der nye 
forhindringer til, da det viste sig at der var blød bund på stedet. 
Også det blev afhjulpet og som det ses på billedet, kunne man 
25. oktober holde rejsegilde. Hvornår den endelige indvielse 
finder sted, er i skrivende stund ikke helt på plads, men den 
nærmer sig, og vi glæder os til at tage de nye faciliteter i brug. 
Herefter følger nedrivning af det hidtidige graverhus, der er en 
tilbygning til det tidligere kapel. Selve kapelbygningen bliver 
stående og vil efter nedrivning af tilbygningen fremstå som en 
mere symmetrisk bygning.

Strikkecafé i konfirmandstuen Højskoleeftermiddage

Ny Præst indsat

Graverhus

En af de mange øst-
fynske herregårde er 
Hesselagergård opført 
af Christian den Tredjes 
kansler Johan Friis i 
1538.



Jonathan Pedersen er gravermedhjælper og har været 
ansat i 6 ½ år.
Kim Bo Lang er gravermedhjælper og har været ansat i 
½ år.
Tommy Hansen er ledende graver og har været ansat i 
2 ½ år.
Peter Mondrup har været ansat i fleksjob i 1 år.

Tommy kommunikerer udadtil
 nørder på kontoret af og til

Jonathan nørder med planter og hæk
passer og plejer selv en vintergæk

Kim han nørder med ”linjer” og grave
pedelopgaver kan han også lave

Peter fejer, gør trappen ren
nørder med riven på perlesten

Alle fire vil gerne snakke
selvom de ofte har travlt med at hakke

Udendørsarbejde - ikke kun pligt
de glæder sig alle – forunderligt!

                                                    Dorte Andersen

Præsentation af vores graverteam

Det er det, vi fejrer Juledag. I morgenlyset efter Julenat.
Gud blev menneske ved at lade sig føde, fortæller 
evangelisten Lukas. De første kristne, der skulle afgøre 
sig for, hvad alt dette betød for menneskers verden måtte 
slå fast, som det hedder i en trosbekendelse, vi ikke 
bruger så tit her i vore kirker, at Jesus er født, ikke skabt. 
Jesus er ikke en del af den skabte verden.
Sådan som vi er.
For Han er Søn af Gud.
Selv om han kaldte sig selv for Menneskesønnen.
Vi mennesker er skabte i Guds billede. Men vi er ikke 
en del af Gud, sagde de gamle. Så selv om Jesus blev 
født i nat, selv om Gud blev menneske i nat og ligner 
menneskers billede i Jesus Kristus.
Så er han stadig Gud.
I modsætning til alle andre mennesker.
 
Fra prædiken Juledag 2022 over Lukasevangeliet kapitel 
2 vers 1 til 14

Gud blev menneske i nat.
Men hvad er egentlig et menneske, når vi siger, at Gud 
blev menneske?
Det har mennesker spurgt sig selv om lige så længe, vi 
har kunnet kalde os mennesker. Vi møder mennesket på 
de allerførste sider i vores Bibel, hvor det hedder, at Gud 
skabte mennesket i sit billede, i Guds billede skabte han 
det, som mand og kvinde skabte ham dem.
Og gav mennesker Paradiset at leve i.
Det gjorde mennesker indtil vi misforstod ordene om at 
være skabt i Guds billede. Indtil mennesker ikke bare 
ville ligne Gud. Men ville være som Gud.
Så måtte mennesker forlade Paradiset.
Mennesker har siden længtes tilbage til det Paradis, vi 
forlod.
Det blev til ensomhed.
Bortvendthed fra Gud.
Men Gud længtes også efter mennesker. Hans Paradis 
var tomt. Han besluttede at blive en af os. For at bringe 
os tilbage.

Juleprædiken

1. søndag i advent tændes tuletræet efter gudstjenesten i 
Vester Aaby kirke og vi samles til hygge i konfirmandstuen.

Julekoncert onsdag d. 6/12 kl. 19.00 i Vester Aaby kirke 
med Vor Frues Kantori, Svendborg under ledelse af Povl Chr. 
Balslev. 
Kantoriet synger ved koncerten et blandet program af danske 
advents og julesalmer i nye arrangementer af bl.a Bo Holten 
og Bendt Kallenbach. Herudover vil der være værker af Ola 
Gjeilo, Kim Andre´ Arnesen, Morten Lauridsen, Eric Whitacre 
på programmet. Og så vil der selvfølgelig være mulighed for 
at synge med på et par kendte advents jule fælles salmer ind 
imellem musikindslagene. 

De 9 læsninger i Aastrup Kirke 3. søndag i advent 17. 
december kl. 19.
3. søndag i advent skal vi høre de såkaldt ”9 læsninger” 
Bibeltekster, der på en eller anden måde har forbindelse 
med julen. Kirkens kor sørger for musikalske indslag 
mellem læsningerne, lige som der naturligvis også vil være 
fællessalmer.

Julekoncerter



   Vester Aaby Aastrup

Søndag den  19. november   24. s. e. trin   9.00 VRH 10.15 VRH
Søndag den  26. november  Sidste s. i kirkeåret 10.15   9.00
Søndag den 3. december  1. s. i advent 14.00 Juletræet tændes 10.15
Onsdag den 6. december  19.00 Koncert Ingen
Søndag den  10. december  2. s. i advent   9.00 VRH 10.15 VRH
Søndag den  17. december  3. s. i advent Ingen 19.00 De 9 læsninger
Søndag den  24. december  Juleaften 16.00 VRH 14.30
Mandag den  25. december  Juledag 10.15 Ingen
Tirsdag den  26. december  2. juledag Ingen 10.15 VRH
Søndag den  31. december   Nytårsaften 15.00 Ingen
Mandag den  1. januar Nytårsdag Ingen 15.00 VRH
Fredag den  5. januar  Vi synger julen ud Ingen 19.00
Søndag den 7. januar 1. s. e. Hellig Tre Konger 10.15 VRH Ingen
Søndag den  14. januar 2. s. e. Hellig Tre Konger 10.15 Ingen
Søndag den  21. januar Sidste s. e. HTK    9.00 VRH 10.15 VRH
Søndag den  28. januar Septuagesima 10.15   9.00
Søndag den 4. februar Seksagesima Ingen 10.15 VRH
Søndag den  11. februar Fastelavn 10.15   9.00
Søndag den 18. februar 1. s. i fasten   9.00 VRH 10.15 VRH
Søndag den  25. februar       2. s. i fasten 10.15 VRH   9.00 VRH
Søndag den 3.  marts 3. s. i fasten Ingen 10.15 

Kirketider vinter 2023-2024

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Ferier og fridage:
Sognepræst Torkil Jensen har ferie fra 27.-30. december.
Embedet passes af Vibeke Hammerum.

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VRH :Sognepræst Vibeke Rosendahl Hammerum, 

OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk 
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
15. november

20. december – altergang

10. januar

21. februar

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 20,00
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Dagplejen 
fortæller i billeder
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Efterår 2023
Kære læser af Bøgebladet
På afdeling Bøgebjerg er vi kommet godt ind i 
det nye skoleår. 
Der er sket forandringer her efter skolestarten, 
og desværre har disse forandringer givet 
anledning til en opblussen af et rygte om, at 
Bøgebjerg er lukningstruet. 
Dette rygte er ikke nyt, men jeg vil påpege at 
skolen er her endnu. 
Om skolen lukker eller ej er en politisk beslutning.
En afart af denne ”luknings”-fortælling er, at 
skolen bliver udsultet. 
Det er ikke svært at skabe rygter, men langt 
sværere at få dem manet i jorden igen.

Mht. til økonomi så går den ventede renovering af 
Håndværk & Design-lokalet, flytning af lærernes 
forberedelsesrum og af ledelseskontoret i gang 
nu i uge 42. 
Der er i alt afsat 800.000 til dette. 

Det kommer til at betyde, at Håndværk & Design-
lokalet bliver et topmoderne undervisningslokale, 
lærernes arbejdsrum kommer til at ligge midt i 
skolen tæt på eleverne og ledelsen kommer til 
at være lige ved siden af aulaen i det nuværende 
mødelokale. 
 
Det betyder selvfølgelig lidt håndværker-rod på 
skolen det næste stykke tid, men det er dejligt 
at det nu bliver gjort, og vi glæder os til det er 
færdigt.
 
Bestyrelsesarbejdet
Bestyrelsen har haft arbejdslørdag d. 23. 
september. 

Der blev der taget et stort skridt i forhold til at få 
påbegyndt udarbejdelsen af en række principper 
for Øhavsskolen. 
 
Principperne bliver til i et samarbejde 
mellem Øhavsskolens samlede personale og 
fællesbestyrelsen.
Alle referaterne fra skolebestyrelsesmøderne 
er tilgængelige på Øhavsskolens hjemmeside 
www.øhavsskolen.dk.
 
Den pædagogiske hverdag på skolen
Der har lige været emneuge på skolen. 

Eleverne fra 0. til og med 2. klasse havde 
indianertema. 

Fotos: Marianne Bruslund og Marianne Christensen

Der var mange kreative værksteder, og hvis 
I kigger ind på skolen, så kan I se elevernes 
arbejde hænge rundt omkring.

I 3. og 4. klasse arbejdede de med trivsel med 
udgangspunkt i litteratur, spil og leg. 
De brugte billedbogen Det er min elg

I 5. og 6. klasse var der Science Cup. Science 
Cup er et samarbejde med gymnasiet, hvor 
eleverne arbejder med en stillet opgave, og om 
fredagen på gymnasiet viste de deres produkter 
frem, og gymnasieeleverne var dommere.

Billedet herunder er fra Science Cup.
Foto: Rikke Steffensen og Camilla Elmeskov

Øhavsskolen 
afdeling Bøgebjerg
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Bøgebjergs elever klarede sig godt.  
Nils Peter, Anton og Peter fik en 3. plads i 
kategorien Månefartøj.
Luca og Denis fik en 2. plads i kategorien Lift off 
(Sodavandsflaskeraketter) 
Sahil og Elias fik en 1. plads i kategorien 
Månefartøj.

Der var godt gang i den hele ugen, og en stor tak 
til personalet for en god oplevelsesrig temauge. 

Elevråd
Vi har fået valgt medlemmer til elevrådet. 
Vi har to elevråd. 
Vores mini-elevråd, hvor det er elever fra 0. 
til og med 2.klasse der er med, og det store 
elevråd med elever fra 3. til og med 6. klasse. 
Vi har holdt vores første møde, og der er blevet 
valgt formænd og næstformænd. 
Asta er formand i mini-elevrådet i oktober, og 
Mads er formand i det store elevråd og Nicklas 
er næstformand indtil januar.
Etableringen af et elevråd er en del af den 
demokratiske dannelse af vores elever, frem 
mod at være aktive og deltagende i fremtidens 
samfund.

Fredag den 13. oktober var det skolernes 
motionsdag, og der blevet løbet mange kilometer. 
Der var vand og frugt til eleverne sponsoreret 
fra Føtex i Faaborg. 
Det var vi rigtig glade for.

Hunde på skolens område
I den senere tid har vi desværre oplevet, at 
børnene træder i hundelorte indenfor skolens 
område, så vi vil gerne opfordre hundeejere til 
at samle op efter deres hunde.

Derudover sker det også, at der er løse hunde 
inden for den tid, hvor der er børn på skolen.

Der er børn på skolen fra 6.00 til 17.00, og inden 
for denne tidsramme skal hunde holdes i snor 
på sportsplads eller andre steder på skolens 
område.

Tak for jeres forståelse

Med venlig hilsen
Poul-Arne

Billedet herunder er fra Science Cup.
Foto: Rikke Steffensen og Camilla Elmeskov

   3. plads i kategorien Månefartøj                       2. plads i kategorien Lift off                           1. plads i kategorien Månefartøj
 Fotos: Rikke Steffensen og Camilla Elmeskov
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Skolens SFO - Kometen

Efterårs nyt fra SFO
 
Vi leger stadig meget udenfor og nyder det 
gode, milde vejr.
 
På vores udeområde er der opsat en fuglerede 
gynge, som bruges dagligt. 

Skaterbanen med løbehjul og rulleskøjter i 
skolegården er også populær blandt børnene.
 
Der er indimellem bål aktivitet, og her griller vi 
skumfiduser og der hygges omkring bålet.
 
I august måned var vi på tur på Øhavskolen afd. 
Uglen.
Vi skulle gennemføre et stjerneløb sammen med 
børn og voksne fra deres SFO. 
En god dag hvor der blev leget/ hygget. 
Der blev grillet pølser og brød på bål, som vi fik 
inden vi skulle hjem.

Hilsen Personalet i Kometen

Stemningsbilleder fra Kometen
Fotos: Abdi
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Bøgebjerghuset - vuggestuen
Bøgebjerg børnehus Vuggestuen solstrålen.
Vuggestuen har lige haft 1.5 års fødselsdag og 
vi har nu 8 børn. 

Vi har plads til 2 mere  

Vi er meget glade for at være udenfor og lege på 
vores skønne minilegeplads. 

Vi har gang i mange sensommeraktiviteter som 
æbletryk, male solsikker, moste æbler, lave 
æblegrød, smage på bær og andet der hører til.
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STØT BØGEBJERG IF’S SPONSORER 
- DE STØTTER OS

TUSIND TAK TIL ALLE VORE SPONSORER FOR STØTTEN I 2023 
VI GLÆDER OS TIL ET FORTSAT GODT SAMARBEJDE I 2024

v/Stig Fabrisius
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Efteråret banker på døren. 
Fredag den 20. oktober blev Danmark ramt af 
den værste stormflod i 100 år. 
Værst gik det ud over den sydlige del af landet, 
hvor vandet stod 2,05 m eller mere over daglig 
vande. 
Naturens kræfter og elementer har ikke nogen 
grænse før det hele er forbi. 

Foto: Merete Hjorth Pedersen

I Hjertestarterforeningen går livet sin rolige 
gang og opbakningen fra medlemskredsen er 
stabil. 

Foreningen vil til februar 2024, i uge 6 eller 8, 
afholde et kursus i Hjerte/lunge redning og brug 
af hjertestarter. 
Kurset er for alle interesserede. 

Antallet af hjerteløbere ønsker foreningen bliver 
større. 
Gerne med flere unge hjerteløbere. 
Et hjertestop kan ramme alle, ung som ældre. 
Efter aftale med formanden for Bøgebjerg IF, 

udbyder vi kurset i fællesskab. 
Benyt chancen og bliv klædt fagligt på som 
Hjerteløber. 
”Ingen kender dagen før solen går ned”. 
Vi ses, i fællesskab er vi stærke. Tidlig og hurtig 
hjælp er altafgørende!
Kontakt: Aase-alice@mail.dk for yderligere 
oplysning om tilmelding.

I Hjertestarterforeningen er der altid plads til 
flere medlemmer, jo flere vi er, jo flere er vi med 
til at redde liv, ude i hverdagen! 

Her tilmelder man sig som hjerteløber: download 
Appen, Hjerteløber.dk
Hvis mange flere borgere lærer livreddende 
førstehjælp, kan endnu flere liv reddes.
Tak for din aktive medvirkning som hjerteløber. 

Medlemskontingentet for 2023:
100 kr. årligt for enlige
150 kr. pr. par/husstand
Indbetaling på konto: 0828-0003330001 – 
foretrækkes
Evt. MobilePay 196262
HUSK: Medlemsnr. eller adresse ved betaling.

Hjertestop! – Hvad gør jeg?
Her finder du din hjertestarter i nærområdet:

1: Bøgebjerghallen
Bøgebjergvej 11, V. Aaby
5600 Faaborg

2: Læge Ines Milling
Svendborgvej 422, V. Aaby
5600 Faaborg

3: Graverhuset
Kirken i Aastrup
Svendborgvej 328, Aastrup
5600 Faaborg

4: Pejrup Forsamlingshus
Nyhavevej 1, Pejrup
5600 Faaborg

5: Sommerhusområde 
Mosegaarden
Mosegaarden10 Nab,
5600 Faaborg 

Ovenstående adresser er til orientering. 

Nyd solen, de smukke farver i efterårets løv og 
hinandens gode selskab.

På bestyrelsens vegne
Merete Hjorth Pedersen
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Lokalrådets medlemmer.
Formand: Connie Hede 22415928 
mail; hedeconnie@gmail.com
 
Næstformand: Lena Frederiksen 30509260 
mail: lenafrederiksen@hotmail.com
 
Sekretær: Halldor Sørensen. 23803125 
mail: hgs@vesteraabymail.dk
 
Menige medlemmer:
Flemming Hansen 50412282 
mail: faaborgfl@gmail.com
Karsten Thomsen 40195885 
mail karsten_smed@hotmail.com
Lars Biilmann: 52144867
Suppleant: Randi Solveig Christensen 

Uden for konstituering:
Kasserer Hanne Jørgensen 

Puljemidler til udvikling af landsbyer.
For et stykke tid siden efterlyste Lokalrådet 
på de lokale FB grupper i Vester Aaby ideer og 
visioner til udvikling af Vester Aaby. 
Vi konkurrerer med Espe og Allested Vejle om 
midler fra en udviklingspulje på 4 mill. 

Vi havde den 25. oktober et møde med direktør 
Lone Wenzel, som kom for at høre vores ideer til 
udvikling af Vester Aaby. 
Lokalrådet har suget input fra borgere, og på 
et formøde bestemte vi de emner, som vi ville 
fremføre.
Flemming Hansen lavede en folder og et usb 
stik med oplægget, som Lone Wenzel fik med 
sig hjem.
 
Uanset om midlerne kun går til Vester Aaby, 
blev vigtigheden af at hele området får nytte af 
midlerne også nævnt.

Vi havde et meget positivt møde, hvor vi drøftede 
de muligheder, som kunne bane vej for at vi får 
del i puljemidlerne. 
I første omgang er det dog en screening, og 
det er en politisk afgørelse i sidste ende, hvor 
pengene lander. 
I løbet af januar/februar forventer vi at få 
en udmelding, som forhåbentlig kan føre til 
detailplanlægning.

Lone Wenzel takkede for et informativt og 
positivt møde.

Infotavler.
Lokalrådet har i flere omgange manglet 
opslagsskabe til informationer både i Vester 
Aaby og Aastrup. 
Vi har vedtaget at indkøbe 2 og har rettet 
henvendelse til menighedsrådet ved Hans 
Milland. 
Vi har begge steder fået lov at opsætte skabe 
ved p-pladserne, men skal lige have aftalt den 
endelige placering.
Skabene bliver bestilt snarest. 

Projektor og skærm i Abildhuset
Lokalrådet har søgt Veluxfonden om midler til en 
loftshængt projektor og elskærm til Abildhuset. 
Både ved pensionisternes arrangementer, 
Lokalrådets møder i forskellige sammenhænge 
og Folkemindesamlingernes arrangementer vil 
det være en lettelse ikke at skulle bøvle med en 
genstridig perleskærm.
 
Veluxfonden har bevilget 16.000 kr. og Henning 
Madsen er sat på opgaven med at trække de 
nødvendige kabler.
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Et skridt nærmere fjernvarme i V. Aaby.  
Den 22. november 2022 samledes omkring 40 
engagerede deltagere til et borgermøde i Aastrup 
Forsamlingshus for at udforske mulighederne 
for fjernvarme i Vester Aaby. Senere, den 29. 
august 2023 blev der afholdt et borgermøde i 
Bøgebjerghallen for at diskutere mulighederne 
for fjernvarme i Vester Aaby, hvor 130 personer 
var mødt op for at høre om fordelene ved denne 
grønne energiløsning.

Fordele ved Fjernvarme
På møderne blev flere fordele ved fjernvarme 
fremhævet:
1. Økonomisk Fordelagtig: 
Fjernvarme er kendt for sin økonomiske 
effektivitet og stabile priser, hvilket gør det til 
en fornuftig investering sammenlignet med 
individuelle opvarmningsmetoder som gas, olie 
og træpiller.
2. Pålidelig og Sikker: 
Fjernvarmeleverandører har backup-systemer, 
der sikrer kontinuerlig varmeforsyning, selv 
under ekstreme vejrforhold.
3. Pladsbesparende og Vedligeholdelsesfri:
Ved brug af fjernvarme slipper du for 
bekymringer om vedligeholdelse og opbevaring 
af opvarmningsudstyr derhjemme. Samtidig 
reduceres risikoen for luftforurening, og 
luftkvaliteten forbedres i vores område.
4. Stigning i Ejendomsværdi: 
Overgangen til fjernvarme kan føre til bedre 
energimærker og forhøjede ejendomsværdier.

Godkendelse til Fjernvarmeprojektet
Vi er glade for at meddele, at tilkendegivelserne 
til fjernvarmeprojektet i Vester Aaby, er godkendt 
af FFV den 12. oktober 2023 til at fortsætte 
planlægningen af fjernvarmeforsyningen. Dette 
er et afgørende skridt i retning af realiseringen 
af vores vision om at skabe en grøn, økonomisk 
fordelagtig og lokal varmeløsning, der vil gavne 
både miljøet og økonomien.

Tak for jeres Støtte
Vi vil gerne takke alle jer, der har vist interesse 
for fjernvarme og har tilmeldt jer vores projekt. 
Den store opbakning har været en afgørende 
faktor for at opnå denne godkendelse.

Fremtidige Skridt og Opdateringer
Vi ser frem til at arbejde tæt sammen med 
Faaborg Kommune og FFV for at gøre fjernvarme 
til en realitet i Vester Aaby, Korinth og Espe. Vi 
vil løbende holde jer opdateret om projektets 
fremdrift og næste skridt. Der vil også være 
mulighed for at deltage i informationsmøder, 
hvor I kan få mere information om fjernvarme og 
stille spørgsmål. Dette vil komme i Bøgebladet 
og på Facebook .

Vi glæder os til at fortsætte samarbejdet 
med jer og vores lokalsamfund for at skabe 
en bæredygtig og grøn varmeløsning.

Med venlig hilsen,
Fjernvarmegruppen i Vester Aaby
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Opdatering fra Butiksgruppen.
 
Kære alle
Det helt store spørgsmål er helt sikkert, er 
der fortsat liv i projektet etablering af en ”Min 
Købmand” i Vester Aaby. Spørgsmålet kan 
besvares helt kort med et højtrungende JA.

Næste helt naturlige spørgsmål kunne så være, 
hvorfor tager det så lang tid, og hvornår sker der 
noget. Vi må erkende, at ting tager tid, særligt 
når man støder ind i nogle sten på vejen.

I modsætning til andre lignende projekter rundt 
i Danmark, stod vi med en lukket Brugs i en 
meget dårlig forfatning med større renoverings- 
og genoprettelses opgaver, og dermed et større 
investeringsbehov.

Vi havde ikke mulighed for at lave en ”plug-and-
play” tilsat frivillig arbejdskraft til maling m.v., 
som i mange af de andre projekter. 
Da det, som tidligere orienteret, ikke var 
muligt at forhandle en pris med sælgeren af 
ejendommen, der tog højde for usikkerheden, 
blev dette projekt lagt ned. 
Bare at komme dertil, har Styregruppen brugt 
mange ressourcer og kræfter på. 
Dette samtidig med, at der var gang i 
indsamlingen af anpartskapital og sponsorstøtte.

Ærligt - så sad vi tilbage med en følelse af at 
være ”slået hjem i Ludo”. 
Efter at vi havde sundet os lidt, måtte vi op på 
hesten igen.

Som også tidligere orienteret, blev der hen over 
forår og sommer arbejdet meget seriøst på et 
projekt omkring ”Pejsegården” sammen med 
Dagrofa. 
En løsning med 3 interessenter, ejeren af 
”Pejsegården” (der skulle ombygge og udleje 
lokalerne til købmanden), Dagrofa og os i Vester 
Aaby. 

Efter samråd med Dagrofa, var vores rolle at 
levere og udleje inventar til købmanden. 
Desværre var det ikke muligt at få de økonomiske 
ender til at passe sammen, hvorfor denne 
løsning heller ikke kunne gennemføres. 
Der har efterfølgende, desværre uden held, 
været lidt dialog mellem parterne om de 
økonomiske rammer.

Aktuelt undersøges, sammen med en investor, et 
andet projekt på en ejendom med beliggenhed 
ud til Svendborgvej i Vester Aaby. 
Tanken er, at vi køber en del af ejendommen, 
som vi indretter til en købmandsbutik, der lejes 
ud til ”Min Købmand”.

I den øvrige del af ejendommen tænker 
investoren, i samarbejde med lokalområdet, at 
etablere andre gode aktiviteter, der understøtter 
et aktivt lokalmiljø. 
Som ejer af købmandsbygningen, vil vi helt 
naturligt blive en del af dette samarbejde 
sammen med ”Min Købmand”.

Alt sammen er endnu kun på idé planet, og 
der er ikke indgået nogle konkrete aftaler. 
Realiseringen af dette projekt er bl.a. afhængig 
af et ændret plangrundlag for ejendommen, 
da der p.t. ikke må drives dagligvarebutik fra 
ejendommen. 
Dette er der p.t. en dialog med kommunen om. 
Vores vurdering er, at det kan der findes en 
løsning på, men det vil tage noget tid.

Der er ingen tvivl om, hvis vi kan lykkes med et 
sådant projekt, vil det være en kæmpe gevinst 
for byen.

Vi har fortsat en rigtig god og konstruktiv dialog 
med Dagrofa og deres nye projektchef, der blev 
koblet på projektet ultimo september måned. 
Der er absolut ingen tvivl om, at Dagrofa rigtig 
gerne vil have etableret en ”Min Købmand” i 
Vester Aaby.
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I forhold til økonomi har vi, som også tidligere 
meldt ud, fået tilsagn om kr. 600.000 fra puljen 
for borgerdrevne dagligvarebutikker. 
Vi er også i dialog med Dagrofa i forhold til 
deres Landsbypulje på 15 mio. kr., hvor der kan 
støttes med indtil kr. 600.000. 
Vi har løbende fokus på andre muligheder 
og fonde, der kunne tænkes at ville støtte et 
købmandsprojekt i Vester Aaby.

For at gentage indgangsspørgsmålet, er der 
fortsat liv i projektet om etableringen af en ”Min 
Købmand” i Vester Aaby.
JA, det er der.

Kampgejsten har vi fortsat. Der bruges fortsat 
rigtig meget fritid på projektet. 
Derfor rækker vi meget gerne hånden frem i 
forhold til flere lokale ildsjæle. 
I er ønsket og meget velkomne. 
Bl.a. mangler vi personer med byggeteknisk 
viden og erfaring. 
Kontakt Halldor Sørensen, telefon 2380 3125.

Vi håber, at vi med denne orientering har givet 
en idé om, hvorfor det ikke er ”bare lige”. 
Der kæmpes dagligt på flere fronter i et forsøg 
på at komme i mål snarest muligt. 
I mål med det, vi alle ønsker rigtig meget, 
nemlig at få genetableret en dagligvarebutik i 
Vester Aaby.

Der vil blive indkaldt til et borgermøde, når vi 
har noget konkret at drøfte og tage stilling til.

Med venlig hilsen
Styregruppen

Flag Allé
Et smukt  og dejligt syn 
i vores lokalsamfund!

        SKAL DET VÆRE FESTLIGT?

Flagalleen kan bookes på 3 måder til din 
festdag:
1. Standardflagning på Svendborgvej 

gennem Vester Aaby 350 kr.
2. Standardflagning på Svendborgvej 

+ 10 flag om til Bøgebjerghallen 400 kr.
3. 10 flag om til Bøgebjerghallen 150 kr.

Bestilling sker ved henvendelse til Per 
Corneliussen Mail: jyttepercorn@gmail.com 
eller tlf. 3010 0179
Bestilling skal ske med 7 dages varsel

Oplys venligst om vi må skilte med årsagen 
på vor hjemmeside og Facebook.

Beløbet indsættes på vor konto
reg.: 0828 konto 0003216144

(Bøgebjerg Lokalråd)
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Vester Aaby - Pejrup - Aastrup 
Pensionistforening

Arrangementer:

Tirsdag den 21. november kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Fredag den 1. december kl. 14.00
Juleafslutning i Bøgebjerghallen
Vi kommer rundt til jer sidst i oktober eller først 
i november for tilmeldinger.
Håber at rigtig mange vil deltage, selvom vi har 
flyttet det

Tirsdag den 5. december kl. 8.00
Tur til Tyskland, afgang fra Lysbjergvænget

Tirsdag den 9. januar 2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Tirsdag den 23. januar 2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Tirsdag den 6. februar 2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Tirsdag den 20. februar 2024 kl. 13.00
Smørrebrød og bankospil i Abildhuset
Tak for denne sæson, vi starter igen til efteråret

Fredag den 1. marts 2024 kl. 14.00
Generalforsamling i Bøgebjerghallen
Ps. Der er udsigt til at der bliver etableret en 
projektor, så vi kan vise en film, det ser vi frem 
til.

Der tages forbehold for ændringer.

Faste aktiviteter:

Sang den første mandag i måneden i Abildhuset 
fra kl. 19.00 til ca. 21.00. 
Så har I lyst til at være med, så er I meget 
velkommen.

Krolf hver tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
søndag kl. 10.00, så længe vejret tillader. Alle 
er velkommen

Gåture hver onsdag fra Abildhuset kl. 9.30

Cykelture hver onsdag fra Strandvejen 17 kl. 
9.30

Banko spil hver onsdag i Bøgebjerghallen kl. 
19.00 Husk en kop til kaffe – alle er velkommen

Pensionistforeningen Vester Aaby, Pejrup og 
Aastrup vil gerne takke for jeres opbakning i det 
forløbne år,og håber på lige så stor interesse 
næste år.

Med ønsket om en glædelig jul, og et godt nytår 
siger vi tak for i år og på gensyn i 2024

Ole Simonsen
Formand
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Vester Aaby -Pejrup - Aastrup
Pensionistforening

afholder generalforsamling fredag den 1. marts 2024
i Bøgebjerghallen kl. 14.00 – 19.00

Velkomst ved Ole

Dagsorden:
1. Valg af Dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning ved Ole
4. Regnskab ved Poula Hansen
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg til bestyrelsen, alle for 2 år, på valg er:

Poula Hansen (ny)
Eva Hansen (ny)
Kristian Pedersen
Jørgen Gundertofte
Lene P. Jensen  Suppleant
NY   Revisor  for 2 år
Gunnar Frederiksen Revisor suppleant for 1 år
Gunnar Frederiksen Fanebærer  for 1 år
Lars Tornbjerg  Fanebærer suppleant for 1 år

7. Indkomne forslag
Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden i 
hænde senest 8 dage før generalforsamlingen

8. Eventuelt

Efter generalforsamlingen er der kaffe
Middagen er Stigs lækre buffet
Hele arrangementet koster 150,- kr. pr. person. 
Tilmelding til bladuddeleren eller til Ole på tlf. 61 16 27 67 senest onsdag den 
15. februar 2024

Hilsen bestyrelsen
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LYSBJERGPARKENS 
VENNER

Nu er vi kommet godt i gang igen efter 
sommerferien.

Vi har haft et arrangement for beboere, 
pårørende og borgere med et ostebord 
fra Barlebo ost i Faaborg. Vores vanlige 
husorkester spillede og alle hyggede sig.

Nu står julen for døren, og næste 
arrangement er juledekorationer med 
julehygge og vafler. 

I december bliver der julefrokost med 
musik.

Lysbjergparkens Venner ønsker alle en 
rigtig glædelig jul og godt nytår. Træner vandgymnastik

Jeg hedder Frederik Klingenberg Jessen og 
jeg arbejder til daglig som fysioterapeut 
hos Fysioterapi & Osteopati i Faaborg. 
Jeg er 26 år gammel og færdiggjorde min 
uddannelse som fysioterapeut i januar 
2022. 
Jeg bor i Odense sammen med min kæreste 
Pernille, som læser til sygeplejerske. 
I min fritid dyrker jeg min store passion 
fodbold, hvor jeg spiller Danmarksserie i 
fodboldklubben OKS.

Min tilknytning til Faaborg og omegn er 
via mine forældre, som er vokset op i 
Svanninge. 
Jeg har været på utallige dejlige ferier hos 
mine bedsteforældre og nyder i dag at 
arbejde i et naturskønt område fyldt med 
ferieminder.

Jeg har siden slutningen af august stået for 
træningen i Vandgymnastik for seniorer om 
mandagen i Forum Faaborg - et fantastisk 
supplement eller alternativ til træning på 
”land”.
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Senioridræt
Vandgymnastik for 50+
i Svømmehallen i Faaborg

Vi er kommet rigtig godt fra start med fuldt hold 
i det store bassin - dvs. 30 deltagere. 
Da vores træner Lone Rosenkjær måtte melde 
fra til denne sæson pga. ny uddannelse, måtte vi 
finde en ny træner til holdet, og det blev Frederik 
Klingenberg Jessen, som giver en præsentation 
af sig selv her i bladet.

Vandgymnastik er en rigtig god og sjov måde at 
dyrke motion på, så humøret er højt i bassinet. 
Alle kan deltage uanset alder og fysiske 
skavanker, da gymnastik i vandet er meget 
skånsom for kroppen. 
Vores nye instruktør, som er uddannet 
fysioterapeut, sørger for at alle muskler og led 
bliver grundigt gennemarbejdet. 
Balanceøvelser og konditionstræning indgår 
også i undervisningen. 
Pga. opdriften i vandet mærker man ikke, at 
det er hårdt at træne, men nogle gange kan 
man godt mærke, at man har fået brugt nogle 
muskler, som man ikke anede, at man havde!

Dette hold slutter inden jul, men et nyt hold 
starter igen til januar!

Billedet herunder er fra Naturtræning.
Foto: Hanne Borup

Mix-Senior
I Bøgebjerghallen træner 42 aktive medlemmer 
hver torsdag formiddag kl. 9 – 10.30. 
Der er stadig plads til flere på holdet, og man 
har lov til at deltage på holdet 3 gange inden 
betaling!

Foruden opvarmning og boldspil bliver der lagt 
meget vægt på styrketræning. 
Efterhånden som årene går, falder muskelstyrken 
i kroppen, og da den har stor betydning for at 
vi kan fungere i det daglige (rejse os fra stolen, 
løfte tunge ting, træde ind/ud af en bil eller bus 
osv.) er det uhyre vigtigt, at vi får styrket de 
forskellige muskler i hele kroppen. 
Når muskelmassen i benene bliver mindre, har 
vi let ved at miste balancen og svært ved at 
afværge et fald. 
Ældre mennesker falder pga. manglende 
muskelstyrke i benene. 
Balancetræning indgår også i styrketræningen, 
hvor vi laver flere forskellige øvelser. 
Vi skal helst styrketræne 2-3 gange om ugen, 
da det giver den største effekt!

Efter strabadserne i hallen er det dejligt med lidt 
socialt samvær i cafeteriet, hvor vi nyder Stigs 
kaffe og et stykke brød – og måske et lille glas, 
hvis nogen har fødselsdag!

Naturtræning
På p-pladsen ved Pipstorn Skov mødes ca. 12 
medlemmer hver tirsdag kl. 10, hvor en kort 
opvarmning starter den 3 km lange rundtur i 
skoven. 
Undervejs aktiveres vores sanser, og musklerne 
styrkes bl.a. på de fældede træer, som ligger 
langs stierne. 
Adskillige pinde bliver brugt til forskellige 
balanceøvelser og smålege, og her i efteråret 
studeres bladenes skiftende farver, og måske 
ender nogle af dem i et kunstværk.

Turen afsluttes med en kop kaffe, samtidig 
med at vi nyder den fantastiske udsigt over det 
sydfynske øhav.

Hanne Borup
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Det er Bøgebladet, der er foreningens 
annoncør og meddeler til lokal orientering.
Næste gang bladet udkommer, bliver til 
februar 2024.

Foreningen her blev stiftet den 12. februar 
1974 og har 50 års jubilæum mandag den 12-
02-2024, som vil blive markeret den dag.  

Der indkaldes til generalforsamling tirsdag den 
27-02-2024. Dagsorden følger foreningens 
vedtægter.
Der kommer en orientering i januar om de 
forestående arrangementer.

Til november udkommer bogen Stavn 2023. 
Artiklen herfra handler om Vester Aaby 
Ungdom- og Idrætsforening igennem 86 år. 
Bogen bliver som sædvanlig leveret til alle, der 
har handlet med os tidligere. 
Vi sælger også meget gerne til nye kunder. 
Bogens pris kendes ikke på nuværende 
tidspunkt, men sidste år kostede den 100 kr.

På bestyrelsens vegne
Gerda Nielsen

Kasserer og arkivleder

Hjemmesiden 
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

Billed nr. 714 er de første initiativtagere, der stiftede 
foreningen den 12-02-1974

B 143   Foto fra 1925
Svendborg landevej set fra kirkegården

Den snoede vej igennem byen mod Svendborg

Vester Aaby Sogns Folkemindesamling
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BØGEBJERG IDRÆTSFORENING

www.boegebjerg-if.dk

Bøgebladet  Udgives af Bøgebjerg Idrætsforening
Trykkeri       EP Grafisk

Bøgebladet:
Deadline Udkommer
23.01.2024 Medio februar 2024
23.04.2024 Medio maj 2024

Indlæg sendes til Annette Biilmann 
på mail albiilmann@gmail.com

Kontakt
Annette Biilmann, ansvarshavende
Skadegårdsparken 11, Vester Aaby
20 12 46 67, albiilmann@gmail.com

Mette Gerber Jensen tlf. 6179 0076 - Sponsor 
og OK kontakt

Jan Frost Hansen tlf. 5195 0995 - SEF kontakt

Indlæg i bladet kræver medlemskab af foreningen, 
er du ikke allerede er aktivt medlem, kan du blive 
passivt medlem, kontakt Annette Biilmann.

INFO-skærmene: Skolen, Børnehaven, Brugsen
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk

Hovedbestyrelsen:
Morten Kjærgård Christensen, formand, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.dk
Morten H Pedersen, næstformand, 
Møllehøj 9, Aastrup
60 21 87 50, heidtmann61@gmail.com
Kurt Laier Andersen, kasserer, 
Odensevej 62, st.th., Faaborg, 
62 61 45 40, kurt.andersen@stofanet.dk
Manuela Pedersen, suppleant, 
24 48 61 54

Udvalgsmedlemmer:
Kurt Jensen, badminton, 
26 22 69 10, kjpot4@gmail.com
Tim Frödin Kristensen, fodbold, 
20 64 41 81, tim-k@live.dk  
Helle Clausen, gymnastik, 
51 15 84 79, hecl@fmk.dk
Freja Carlsen, håndbold, 
60 72 60 67, kristian_broegaard@live.dk
Hanne Borup, senioridræt, 
23 47 11 55, hannealf@gmail.com
Jan Villebro, volley og skumtennis
20 85 51 95, villebro@hotmail.dk

HUSK at følge med på
Lokale 

hjemmesider:
www.boegebjerg-if.dk

www.bogebjergskolen.dk
www.boegebjerg-lokalraad.dk

https://fergusonklub.dk
https://fjellebroen-sejlklub.dk

www.kragesoe.dk
www. pejrupforsamlingshus.dk

www.vesteraabyogaastrupkirker.dk
www.vesteraaby-vand.dk

www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

www.aastruparkiv.dk
24-7sydfyn.dk

FACEBOOK
grupper:

Bøgebjerg IF
Bøgebjerghallens Cafeteria

Bøjden Ferguson Klub
Krage Sø

Onsdagscafe på ”Fabrikken”
Pejrup.dk

Pejrup Forsamlingshus
Vester Aaby

Aastrup en landsby på sydfyn før og nu
Aastrup Folkemindesamling

Aastrup Forsamlings- og Aktivitetshus



KALENDERSIDEN
November

21.11.2023 kl. 13.00
Smørrebrød/Banko i Abildhuset

Pensionistforeningen

22.11.2023 kl. 20.00
Badminton hjemmekampe

Bøgebjerghallen

24.11.2023 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

25.11.2023 kl. 10-16
Pejrup Landsbyjulemarked

Pejrup Forsamlingshus

30.11.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

December

01.12.2023 kl. 14.00
Juleafslutning i Bøgebjerghallen

Pensionistforeningen

02.12.2023 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

03.12.2023 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

04.12.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

04.12.2023 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

05.12.2023 kl. 08.00
Tysklandstur

Pensionistforeningen

06.12.2023 kl. 19.00
Julekoncert med Vor Frue Kantori

Vester Aaby Kirke

07.12.2023 kl. 13.30-16-30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

08.12.2023 kl. 17.00
Julefrokost

Bøgebjerghallens Cafeteria
13.12.2023 kl. 20.00

Badminton hjemmekampe
Bøgebjerghallen

14.12.2023 kl. 19.30
Adventsmøde

Aastrup Forsamlingshus

17.12.2023 kl. 19.00
De 9 læsninger
Aastrup Kirke

Januar

04.01.2024 kl. 13.30-16.30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

06.01.2024 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

07.01.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

08.01.2024 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

08.01.2024
Vandgymnastik

Sæsonstart 

09.01.2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

12.01.2024 kl. 18.00
Fællesspisning

Bøgebjerghallens Cafeteria

17.01.2024 kl. 14.30
Højskoleeftermiddag

Konfirmandstuen

17.01.2024 kl. 20.05
Badminton hjemmekampe

Bøgebjerghallen

23.01.2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

23.01.2024 - DEADLINE
Bøgebladet 1/2024

25.01.2024 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

Februar

01.02.2024 kl. 13.30-16.30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

03.02.2024 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

04.02.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

05.02.2024 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

05.02.2024 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

06.02.2024 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

07.02.2024 kl. 14.30
Højskoleeftermiddag

Konfirmandstuen

09.02.2024 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

16.02.2024 kl. 18.00
Fællesspisning

Bøgebjerghallens Cafeteria

20.02.2024 kl. 13.00
Smørrebrød og bankospil i 

Abildhuset
Pensionistforeningen

25.02.2024 kl. 11.00
Generalforsamling

Pejrup Landsbyforening og 
Forsamlingshus

27.02.2024 kl. 11.00
Generalforsamling

Vester Aaby Folkemindesamling

29.02.2024 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

Der tages forbehold for evt. ændringer

Skovgaardsfonden
ved Mary og Niels 

Simon Jensen
Legater uddeles til støtte 
for kirkeligt og kulturelt
arbejde i Vester Aaby-

Aastrup Pastorat
(Vester Aaby sogn er 
fortrinsberettiget).

Ansøgninger sendes 
senest 1. december til:
Sognepræst Torkil Jensen

Præstegårdsvej 11
5600  Faaborg 

mail: toje@km.dk


